



# اختلاس ۲۹ هزار میلیاردی ریالی در یک بانک دولتی

چهارشنبه ۸ شهریور ۱۴۰۲ - ۱۳ صفر ۱۴۴۵ ه. ق - 2023 August 30 - شماره ۶۵۹۳ - سال بیست و ششم

# کاخ الیزه به دنبال توافق هسته ای



## بین الملل ۳

### علت اوج گیری اعتراضات و اعتصابات در سوریه

## نفت وانرژی ۴

### دولت برای کنترل تورم، شبکه بانکی را قفل کرد

## آذربایجان شرقی ۵

### تخریب خانه قدیمی کلکته چی تبریز به دلیل بی توجهی ها

## فناوری ۶

### چرا ۸ شهریور نباید آبرماه را از دست داد؟

## استانها ۷

### اتصال روستاهای بالای ۲۰ خانوار تا پایان سال به اینترنت پرسرعت

## ورزش ۸

### خمس: حق بازیکنان تراکتور این نیست که هو شوند



# ما میز مذاکره را برای رفع تحریمها ترک نکردیم

## یادداشت

### امنیتی شدن دانشگاهها در آستانه بازگشایی

\*نسیبه پیرایش

در روزهای اخیر واکنش‌های انتقادی و اعتراضی به رویه در پیش گرفته شده در دانشگاهها در خصوص اخراج اساتید همچنان ادامه دارد. بسیاری از معترضان اخراج اساتید را ادامه پروژه خالص‌سازی می‌دانند که حالا به دانشگاه رسیده است.

مسیح مهاجری در این باره نوشت: «اخبار مربوط به اخراج اساتید و در واقع پروژه یک دست سازی دانشگاهها و اخراج اساتیدی که با تفکر جناح حاکم موافق نیستند، به قدری غیرعادی به نظر می‌رسیدند که تا همین روزهای اخیر برای دوستانان کشور و انقلاب و نظام اسلامی غیرقابل باور بودند. متأسفانه اطلاعاتی که این روزها می‌رسند، صحت این اخبار را تأیید می‌کنند. شیوه یکدست سازی دانشگاهها و محروم ساختن دانشجویان و مراکز علمی از اساتیدی که دارای سلیق مختلف هستند، نه با عقل منطقی است و نه با سیره پیشوایان دینی سازگار است.»

اعتماد هم نوشت: «اما پس از آغاز پروسه خالص‌سازی در دولت، مجلس و نهادهای تصمیم‌ساز، مشخص شد که پشت پرده خالص‌سازی در دانشگاهها هم تیم جبهه پایداری قرار دارد. به همین دلیل است که بلافاصله پس از اخراج اساتید برجسته دانشگاهی در شریف، اعضای جبهه پایداری یا برخی اساتید دانشگاه امام صادق جایگزین آن‌ها شده‌اند.

شرفی زارچی در خصوص رد پای جبهه پایداری و گروه‌های سمپا این طیف در دولت در این تصمیم‌سازی‌ها می‌نویسد: «در گروه‌های دانشگاه سندی منتشر شد که نشان می‌دهد دولت ریسی مخفیانه فرآیند جذب ۱۵۰۰۰ عضو هیات علمی همسو را به صورت سهمیه‌ای، فوری و خارج از چارچوب علمی موجود دانشگاهها آغاز کرده، این فاجعه یعنی مثلا تزیق ۱۰۰ نفر به هر دانشگاه علوم پزشکی، سکوت جامعه علمی خیانت به ایران است.»

برخی هم به مقایسه سیل اخراج‌ها با دوران پیش از انقلاب پرداختند و معتقدند کاری که دولت سیزدهم با جامعه دانشگاهی می‌کند در هیچ دوره‌ای سابقه نداشته است.

علی مطهری در این باره به جماران می‌گوید: «واقعا این رویه زینده نظام جمهوری اسلامی نیست و من متأسفم اعلام کنم که حتی گاهی بدتر از رویه‌ای است که در حکومت پهلوی انجام می‌شد. مثلا استاد مطهری در حوادث قیام ۱۵ خرداد سال ۴۲ بازداشت شد. به مناسبت اینکه در شب ۱۵ خرداد یک سخنرانی مؤیدی کرده بود و نوک پیکان حمله ایشان هم متوجه شخص شاه بود، همان شب ایشان را بازداشت کردند و همراه با برخی علمای دیگر تهران و علمای شهرستانها در زندان بودند. بعد از حدود یک ماه و نیم آزاد شدند. البته به دنبال بحث اعدام امام خمینی(س)، حتی صحبت اعدام این افراد هم بود ولی بعد از اینکه شهید مطهری از زندان آزاد شد، ایشان از تدریس در دانشگاه محروم نشد. شما رفتار خود ما را با رفتار رژیم گذشته مقایسه کنید، واقعا قابل مقایسه نیست. اگر کسی چنین کاری کند باشد، به سرعت از دانشگاه اخراج و تنگناهایی در زندگی‌اش ایجاد می‌کنیم و اصلا می‌رویم سراغ اینکه راه درآمد او چیست و به گونه‌ای او را دچار سختی کنیم. حتی ممکن است سختی‌هایی برای فرزندان‌شان ایجاد کنیم. این رویه درست نیست.»

تاسف‌آور آن که وزارت علوم و وزارت بهداشت به عنوان متولیان تحصیلات عالی در کشور در این خصوص مهر سکوت بر لب زده‌اند و هیچ واکنشی نشان نمی‌دهند. و از آن هم تأثیر برانگیزتر سکوت شورایی انقلاب فرهنگی، رؤسای دانشگاهها و قوه قضائیه در مقابل این بی‌قانونی‌ها است.

صادق زیباکلام در این باره گفت: از سال ۱۳۱۳ که دانشگاه در ایران تاسیس شد تا به امروز یعنی قریب به ۹۰ سال که از تاسیس دانشگاه می‌گذرد، برای نخستین‌بار است که وزارت کشور در امور دانشگاهها دخالت می‌کند. اگر به همین منوال بگذرد احتمالاً شهرداری و حتی ایران‌خودرو هم شروع به مداخله در امور دانشگاهها کنند.»

اخراج گسترده اساتید دانشگاه نشان می‌دهد که متولیان امور به شدت نگران تکرار شدن وقایع سال گذشته هستند، به ویژه با لایحه حجابی که تنظیم کرده و قول اجرائیش از اول مهر داده‌اند. حال آنکه در وضعیت بحرانی، نظام‌های سیاسی موجود در جهان، سعی در اتخاذ تدابیری می‌کنند که از گسترش بحران‌ها و تبدیل آن‌ها به ابربحران‌های نابودکننده جلوگیری شود، نه آن که آشتی در زیر خاکستر بیفکنند.

رئیس جمهور با بیان اینکه یک قدم تا خودکفایی در تولید کاغذ فاصله داریم، گفت: تولید کاغذ چند برابر شده است و یک کام دیگر برداریم، خودکفایی در این عرصه قابل تحقق است.

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در سومین نشست خبری خود با اصحاب رسانه که به مناسبت هفته دولت در سالن اجلاس سران برگزار شد، ضمن گرامیداشت هفته دولت، ضمن تشکر از اصحاب رسانه در اطلاع رسانی و نقدهای منصفانه آنها گفت: ارتباط دولت با رسانه را یک ضرورت می‌دانم که همواره در تبیین نظر دولت مردان به مردم و انعکاس نظرات مردم به مسئولین فعال هستند و این ارتباط دو سوی و دوجانبه می‌تواند باشد، تا دولتمردان در جریان دغدغه‌های مردم بیش از پیش قرار بگیرند.

وی افزود: دولت دو سال قبل کارش را در شرایطی آغاز کرد که شرایط و وضعیت کشور خاص بود. شرایط کرونایی، شرایط بودجه تورمی و شرایط کاهش کالاهای اساسی مسائلی از این دست بود که با آنها مواجه بودیم. عده‌ای می‌گفتند که دولت چگونه می‌تواند این شرایط را مدیریت کرده و به پیش برود؟

رئیس جمهور با اشاره به اینکه با نیروهای جوان و کارآمد کار را آغاز کردیم اظهار داشت: دشمنان ناپاورانه به دنبال رصد فعالیت‌های ما بودند و ما توانستیم با تغییر گفتمانی که در این دولت انجام دادیم که اول بازگشت به مردم و با مردم بودن بود و دوم توجه به ظرفیت‌های کشور بود، بسیاری از مسائل را حل کند و ما اینگونه کار را به پیش بردیم.

رئیس‌جمهور ادامه داد: با کمک‌های موانع مردم و کادر درمانی و بهداشتی، وضعیت و شرایط کرونایی در مدت کوتاهی تغییر کرد. وضعیت کسر بودجه که قریب ۴۸۰ هزار میلیارد تومان بود و می‌توانست برای کشور ایجاد مشکل کند با ایجاد منابع این کسری بودجه را جبران کردیم. تورم را از ۶۰ درصد به ۴۶ درصد در حال حاضر رساندیم و وضعیت کالاهای اساسی نیز اطمینان بخش شد.

وی با اشاره به رشد اقتصادی کشور گفت: شرایط کسب و کار و تلاش و تحصیل متفاوت شد. رشد اقتصادی کشور در سال ۱۴۰۰ به ۴ درصد و در سال ۱۴۰۱ به بیش از ۴ درصد رسید.

رئیس‌گفت: در کشور امید ایجاد شده است. رشد تولید ۶ درصد شد و همه شاخص‌ها نشان دهنده رشد شد. ۲۳ استان ما اعلام می‌کنند که شرایط یکبارگی کاملاً متفاوت شده است. وی ادامه داد: اشتغال ایجاد شده است و احیای کارگاهها و کارخانجات نیمه تعطیل محقق و زمینه کار و فعالیت در کشور ایجاد شد.

رئیس جمهور تصریح کرد: دشمن منزوی

کردن ایران اسلامی در جهان و مایوس کردن مردم در درون را دنبال کرد که در هر دو راهبرد شکست خورد.

رئیس‌گفت: ما اعلام کردیم که برجام تنها پرونده ما نیست و پرونده‌های زیادی را همزمان دنبال می‌کنیم. ارتباط با کشورهای همسایه، همسو و اسلامی را دنبال کردیم. سطح روابط تجاری و اقتصادی ما با کشورهای همسایه و همسو ۱۴ درصد رشد داشته است.

وی افزود: عضویت در شانگهای و بریکس نشان داد ایران اسلامی راهبرد و ظرفیت دارد و دشمن در منزوی کردن ایران شکست خورد.

رئیس جمهور بیان کرد: چند هفته از دولت نگذشته بود که دشمن به پمپ بزین‌های ما حمله سایبری کرد که مردم دشمن را ناکام کردند و بصیرانه رفتار کردند. شعار دولت ما می‌توانیم است و در بسیاری از حوزه‌ها موفق شدیم.

وی اظهار داشت: دشمن احساس کرد ما در حال پیشرفت هستیم و غربی‌ها حتی میز مذاکره را ترک کردند و به اغتشاشات روی آوردند. در این بخش هم مردم حضور پیدا کردند و دشمن را ناکام گذاشتند و ناامید شدند از دنبال کردن اهداف خود در اغتشاشات و به همین دلیل مجدداً بحث مذاکره را مطرح کردند.

رئیس‌جمهور ادامه داد: شاخص‌های اقتصادی و تولید بسیار خوب و ارتقا یافته است. در سفرهای خارجی ترجیح می‌دهیم محصولات دانش بنیان خودمان را ببریم. ما وجود این، بسیاری تلاش می‌کنند که ناامیدی را در جامعه القا کنند.

وی ادامه داد: پیشنهاد بنده به دوستان دانشگاهی آن است که در کنار راهیان نور، راهیان پیشرفت را هم داشته باشیم. پیشرفت‌های کشور را در همه عرصه‌ها ببینیم. رئیس‌جمهور اظهار داشت: برای حل ناترازی بانکی، بودجه‌ای، برق و آب در برنامه هفتم توسعه، تدبیر و برنامه ریزی شده است و این برنامه‌ها به عمل منجر خواهد شد. برق صنعتی را از برق خانگی جدا می‌کنیم. مدیریت خوبی کردیم که در تابستان خاموشی نداشته باشیم.

رئیس‌مذکر شد: مشکل تنش آبی ۳۵۰۰ روستا حل شده است. نسبت به پرداخت یارانه و ارائه تسهیلات و حل مشکل مسکن اقشار ضعیف جامعه اقداماتی در حال انجام است و رایگان کردن آب، برق و گاز برای خانوارهای کم درآمد در دستورکار است.

وی ادامه داد: با اقتصاد مردمی و با نشاط مردم بسیاری از مشکلات رفع می‌شود. نشاط و مشارکت مردم با دولت برای باز کردن گره‌ها لازم است و امیدواریم دولت در ادامه راه با نگاه به ظرفیت‌های داخلی، مسیر آینده را ادامه دهیم. طبق فرمایش مقام معظم رهبری به قله نزدیکم و در این راه نباید ناامید شوم.

رئیس جمهور در پاسخ به سوال خبرنگار

روزنامه جوان در خصوص بی توجهی و سانسور و انتقاد منتقدین دولت در جناح اصلاح طلب نسبت به دستاوردهای دولت، گفت: انصاف نسبت به دیگران و نگاه منصفانه به آنان بسیار مهم است. البته اشکالی ندارد همراه با نقد باشد، اما لطفاً نگاه کنید ببینند که دولت در چه شرایطی سکان هدایت را بر عهده گرفته و چه دستاوردهایی داشته است.

وی افزود: از همه احزاب گروه‌ها و دسته‌های سیاسی که اختلاف دیدگاه دارند می‌خواهم که نسبت به منافع ملی بی‌تفاوت نباشند. منافع ملی نقطه اشتراک برای همه گروه‌های سیاسی و احزاب کشور است که دل به انقلاب و منافع مردم داشته باشند.

رئیس جمهور ادامه داد: در تمام این مدت همه تلاشمان این بوده آنچه که از نواقص و مشکلات وجود دارد را حل کنیم و حتی آنها را به مردم منتقل نکنیم بلکه این مشکلات را بر گردن بگیریم و آن را حل کنیم و جامعه را دغدغه‌مند و نگران نکنیم چون بنای ما حل مشکلات است.

وی با ذکر مثالی از مشکلات بزرگ کشور در مورد نرخ ارز، اظهار داشت: به عنوان نمونه در مسئله ارز ۴۲۰۰ تومانی که همواره مطرح بود و صاحب نظران اقتصادی و رسانه‌ها نسبت به آن موضوع دغدغه داشتند لذا اصل موضوع وجود داشت و باید حل می‌شد هرچند راه حل‌ها و روش‌ها متفاوت بوده است.

رئیس جمهور بیان داشت: باید چالش‌ها را شناسایی و برطرف کرد و ما اینگونه وارد حل مسائل شدیم زیرا نگاه ما محل مسئله است و از اهل انصاف می‌خواهیم با انصاف بازگردند، بنگارند و نظر بدهند.

رئیس جمهور در واکنش به سوال خبرنگار راشاتودی مبنی بر اینکه برخی نقش بریکس و شانگهای را برای فرار از تحریم کمربند می‌دانند و معتقدند که برای رفع مشکلات باید با آمریکا و چند کشور غربی ارتباط برقرار کرد، گفت: ما میز مذاکره را برای رفع تحریم‌ها ترک نکردیم و خودشان ترک کردند و بعد هم گفتند می‌خواهند به میز مذاکرات بازگردند.

وی تأکید کرد: پرونده رفع تحریم‌ها تنها پرونده ما در حوزه روابط بین الملل نبوده است و عضویت در ائتلاف‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای از پرونده‌های دیگر ماست. رئیس‌جمهور تصریح کرد: شانگهای ائتلافی مهم در آسیاست و در حوزه اقتصادی و اجتماعی بسیار مهم است. اینکه برخی می‌گویند که راهکار رفع مشکلات ما ارتباط با چند کشور غربی است، باید بگوییم که ما منتظر لبخند آنان نخواهیم ماند و زندگی مردم را متصل به آنان نمی‌کنیم.

رئیس‌جمهور اظهار داشت: عضویت در شانگهای و بریکس حتماً در مقابله با یکجانبه‌گرایی آمریکا اهمیت دارد و ایران ظرفیت‌های زیاد

و منحصر به فردی دارد. عضویت ایران در ائتلاف بریکس و شانگهای تأثیر دوطرفه هم برای ما و هم آنان دارد. البته مسئله رفع تحریم‌ها را هم دنبال می‌کنیم، اما منتظر اینکه آنان برای ما تصمیم بگیرند، نمی‌مانیم.

رئیس‌جمهور در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه دولت شما از جمله دولتهایی است که به سفرهای استانی اهتمام جدی دارد اما برخی بر این باورند که می‌شود از مرکز و ستاد و به صورت کارتابلی و با نظرسنجی چشمی کشور را اداره کرد و سفرهای استانی را در دوره مدیریت خودشان جدی نمی‌گرفتند. تجربه دوساله شما در رابطه با سفرها و دستاوردهای آن چیست و آیا این روند را ادامه خواهید داد، گفت:

اوایل دولت برخی نسبت به انجام سفرهای استانی انتقاد داشتند. عرض کردم ۶ روز کار ملی و یک روز نگاه به استان‌ها باید وجود داشته باشد.

وی ادامه داد: باور من این است که حتماً رفتن به استان‌ها و دیدن مسائل به دولت کمک می‌کند. می‌شود در تهران نشست و گزارشی را ببینند اما معتقدم حضور در استان و دیدن نقص کار بسیار به انسان حس می‌دهد. حتماً در میدان بودن می‌تواند حس بیشتری برای رفع مشکلات دهد.

رئیس‌جمهور گفت: توصیه می‌کنم همکاران بنده هم در سراسر کشور چنین سفرهایی را انجام دهند.

رئیس‌جمهور افزود: صرف رفتن به سفرهای استانی فقط مطرح نیست بلکه رفتن باید همراه با مصوبات سفر همراه با پیگیری برای رفع مشکلات باشد.

رئیس‌عنوان کرد: پیگیری مصوبات سفرهای مان را مدیر دستگاه، استاندار و معاون اجرایی رئیس‌جمهور بر عهده دارد تا برای آنچه گفته شد عمل می‌کنیم، اتفاق افتد. حجت الاسلام رئیسی در ادامه این نشست خبری در پاسخ به سوال خبرنگار روزنامه شرق در خصوص اینکه جامعه دچار التهاب است و متأسفانه به سمت فضای دو قطبی سازی حرکت می‌کند، گفت: بنده التهابی را در جامعه نمی‌بینم و به آن معتقد نیستم بلکه این التهاب در میان دشمن قرار دارد و آنان التهاب دارند. وی ادامه داد: البته در میان ما اختلاف نظر هست که طبیعی است اما جامعه دچار التهاب نیست. این القای دو قطبی شدن دشمن به ما است اما آنچه که ما از جامعه خود شناخت داریم این است که جامعه ما دارای نقاط اشتراک بسیار بالا است و البته اختلافاتی هست که اشکالی هم ندارد.

رئیس‌جمهور، ادامه داد: دشمنان به دنبال این هستند که با یک انقلاب در حال پیشرفت و منسجم چه کند لذا آنها که دغدغه کشور و انقلاب و مردم را دارند تحت تأثیر القای دشمنان قرار نمی‌گیرند.

رئیس‌جمهور در پاسخ به سوال خبرنگار

## خانواده بستر اصلی بالندگی و رشد دانش آموزان را فراهم می‌کند

شهردار تبریز با بیان اینکه نهاد خانواده نقش بسزایی در ایجاد بستر رشد و بالندگی فرزندان و دانش آموزان ایفا می‌کند، گفت: مدیریت شهری در کنار نخبگان جوان قرار داشته و آماده استفاده از ظرفیت این قشر است.

یعقوب هوشیار در آیین تجلیل از رتبه های برتر کنکور ۱۴۰۲ اظهار کرد: از موفقیت های فرزندان کارکنان خانواده بزرگ شهرداری تبریز بسیار خرسندیم و معتقدیم این عزیزان آینده سازان جامعه بوده و امیدواریم به نحو احسن در تمامی عرصه های زندگی سربلند باشند.

وی بیان اینکه خانواده اولین نهادی است که بستر رشد و آرامش روحی را به فرزندان عطا می‌کند، ادامه داد: دانش آموزان باید در کنار جدیت در امر تحصیل، از ورزش و لذت بردن از موفقیت های خویش نیز غافل نشوند چرا که نخبگان و استعدادهای درخشان، راهبران استراتژیک آینده کشور خواهند بود و باید در زمینه های مختلف سرآمد باشند.

رئیس شورای اسلامی شهر تبریز نیز در این مراسم اظهار کرد: علاوه بر اراده پولادین خود دانش آموزان، حمایت و مشوق بودن والدین نقش مهمی در موفقیت در عرصه های علمی و مخصوصاً مهارت کنکور دارد.

وی با بیان اینکه جوانان با انرژی مضاعف خود باید در کنار تحصیلات آکادمیک در عرصه های متعددی چون تندرستی و ورزش نیز فعالیت کنند، تصریح کرد: جامعه نیازمند افرادی با اشرافیت بالا به حوزه های مختلف است بر همین اساس جوانان برای نیل به موفقیت همه جانبه باید از تک بعدی بودن پرهیز کرده و از قوه خلاقیتی خود برای حل مسائل استفاده کنند.

رئیس شورای اسلامی شهر تبریز نیز در این مراسم اظهار کرد: علاوه بر اراده پولادین خود دانش آموزان، حمایت و مشوق بودن والدین نقش مهمی در موفقیت در عرصه های علمی و مخصوصاً مهارت کنکور دارد.

وی با بیان اینکه جوانان با انرژی مضاعف خود باید در کنار تحصیلات آکادمیک در عرصه های متعددی چون تندرستی و ورزش نیز فعالیت کنند، تصریح کرد: جامعه نیازمند افرادی با اشرافیت بالا به حوزه های مختلف است بر همین اساس جوانان برای نیل به موفقیت همه جانبه باید از تک بعدی بودن پرهیز کرده و از قوه خلاقیتی خود برای حل مسائل استفاده کنند.

رئیس شورای اسلامی شهر تبریز نیز در این مراسم اظهار کرد: علاوه بر اراده پولادین خود دانش آموزان، حمایت و مشوق بودن والدین نقش مهمی در موفقیت در عرصه های علمی و مخصوصاً مهارت کنکور دارد.

وی با بیان اینکه جوانان با انرژی مضاعف خود باید در کنار تحصیلات آکادمیک در عرصه های متعددی چون تندرستی و ورزش نیز فعالیت کنند، تصریح کرد: جامعه نیازمند افرادی با اشرافیت بالا به حوزه های مختلف است بر همین اساس جوانان برای نیل به موفقیت همه جانبه باید از تک بعدی بودن پرهیز کرده و از قوه خلاقیتی خود برای حل مسائل استفاده کنند.